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Valtuustoaloite liikuntapaikkojen käyttömaksujen tarkistamisesta alle 18-vuotiaiden
osalta ja jäähalliseurojen avustushakemus

81/12.04.00.00/2017

LIIK § 18 Valtuutetut Harri Lepolahti ja Kimmo Kakko ja yhteensä 17
allekirjoittajaa esittävät aloitteessaan, että kunta tarkistaa kunnan
omistamien liikuntapaikkojen maksuja alle 18 -vuotiaiden osalta ja
tavoitteeksi otetaan, että kunnan omistamat liikuntapaikat ovat
tulevaisuudessa maksuttomia alle 18 -vuotiaille. Esitys on liitteenä.

 Valtuustoaloite on lähetetty sosiaali- ja terveystoimelle ja
ympäristötoimialalle valmisteltavaksi.

 Tämän lisäksi ovat Nurmijärveläiset jääurheiluseurat; Kurra Hockey
ry., Seven Ringettes ry. ja Nurmijärven Taitoluistelijat ry. lähettäneet
kunnanhallitukselle 15.3.2017 päivätyn anomuksen
erityisavustuksen myöntämiseksi seuroille Klaukkalan jäähallin
vuoromaksuihin. Esityksessä viitataan kunnanvaltuuston
päätökseen 25.5.2016 § 47 avustuksen myöntämiseksi järjestöille
monitoimitalon vuokrauskustannuksiin ja seurat hakevat samoilla
perusteilla avustusta kunnalta. Seurojen esityksessä esitetään
vaihtoehtona myönnettävälle erityisavustukselle jäävuoromaksujen
alentamista lasten ja nuorten ryhmien osalta 66 €/tunti (nykyinen
päivävuoron hinta). Nykyisin vuoron hinta on vuoron ajankohdasta
riippuen 109 € tai 119 €. Esitys on liitteenä.

 Koska edellä olevat esitykset koskevat molemmat liikuntapaikkojen
vuoromaksuja lasten ja nuorten osalta, on ne syytä käsitellä tässä
samanaikaisesti.

 Esitystä on valmisteltu yhteistyössä teknisen keskuksen viher- ja
liikunta-alueet yksikön vastaavien virkamiesten kanssa.

Nykytilanne

 Nurmijärven kunnan omistamissa liikuntapaikoissa harjoitus- ja
pelivuorot ovat maksullisia alle 18- vuotiaille käyttäjille seuraavasti:

Klaukkalan jäähalli
 Arkisin klo 7-16     66 €/tunti
 Arkisin klo 16-17 ja klo 21-  109 €/tunti
 Arkisin klo 17-21   119 €/tunti
 Lauantai ja sunnuntai klo 7-9 ja klo 21- 109 €/tunti
 Lauantai ja sunnuntai klo 9-21  119 €/tunti
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Vuoromaksut ovat lapsille ja nuorille samat  kuin aikuisryhmillä.

 Todellinen tuntihinta oli vuonna 2016  käyttökustannukset ja
käyttöaste huomioiden 188 euroa/tunti.

 Jäähallin hoitokustannukset vuonna 2016:
 Menot   1 105 293 euroa
 Tulot      521 758 euroa
 Nettomenot    - 583 535 euroa

Klaukkalan lämmitettävä tekonurmikenttä
 Kesäkausi    20 €/tunti
 Talvikausi (viikot 44-16)
 Arkisin klo 7-16  35 €/tunti
 Arkisin klo 16-21  85 €/tunti
 Arkisin ja viikonloppuisin klo 21- 65 €/tunti
 Viikonloppuisin klo 9-21  85 €/tunti

Vuoromaksut ovat lapsille ja nuorille samat  kuin aikuisryhmillä.

 Lämmitettävän tekonurmikentän hoitokustannukset vuonna 2016:
 Menot   97 157 euroa
 Tulot   88 973 euroa
 Nettomenot   - 8 184 euroa

 Menot sisältävät vain kentän lämmityskulut.

 Kun lämmitettävän tekonurmikentän rakentamishanketta lähdettiin
käyttäjien toiveista toteuttamaan (vuonna 1995), käyttäjät sitoutuivat
maksamaan tekonurmikentän lämmityskustannukset. Lisäksi
kunnalla on tekonurmikentän talvikäyttöön liittyen NJS:n kanssa
kirjallinen sopimus käyttöaste tavoitteesta. Tämä sopimus tehtiin kun
sovittiin NJS:n jalkapallohallin rakentamisesta kunnan omistamalle
viereiselle hiekkakentälle.

Nurmikentät ja Kirkonkylän ja Rajamäen tekonurmikentät
 Lasten ja nuorten ottelut   10 €/tunti
 Aikuisryhmien kaikki harjoitusvuoromaksut ovat 10 €/tunti.

Klaukkalan yleisurheilukenttä
 Yleisurheilukilpailut   20 €/tunti

 Nurmi- tekonurmi- , hiekka- ja yleisurheilu kenttien
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hoitokustannukset vuonna 2016 yhteensä:
 Menot     579 929 euroa
 Tulot       17 065 euroa
 Nettomenot   - 562 864 euroa

 Urheilu- ja pallokenttien hoitomenoissa tulee  huomioida, että ne
ovat ilmaiseksi kuntalaisten käytettävissä ja koulut ja päiväkodit niitä
aktiivisesti päivisin käyttävät, silloin kun kentille ei ole myönnetty
vakiovuoroja.

Koulujen liikuntasalit

 Koulujen liikuntasaleissa ovat alle 18 -vuotiaiden harjoitusvuorot
maksuttomia. Aikuisten vuorot maksavat 13 €/tunti.

 Lasten ja nuorten erillistapahtumat, jotka peruvat vakiovuoroja ovat
maksullisia 13 €/tunti.

 Liikuntasalien kustannukset liikuntapalveluiden osalta 2016
 Menot    237 301 euroa
 Tulot      94 931 euroa
 Nettomenot   - 142 370 euroa

 Liikuntasalien osalta menot ovat vain liikuntapalveluille kohdistettuja
menoja. Sivistystoimi maksaa sisäisiä vuokria koulutiloista ja
liikuntasalien kustannuksia ei ole eroteltu ilta- ja viikonloppukäytön
osalta.

Kunnan panostus liikuntapaikkojen hoitoon (ns. piilotuki
urheiluseuroille)

 Edellä esitettyihin talousarvion lukuihin viitaten voidaan todeta, että
Nurmijärven kunta antaa ns. piilotukea urheiluseuroille eri
liikuntapaikkojen käytön osalta hieman laskentatavasta riippuen noin
930 000 euroa.

Esitysten vaikutukset kunnan talouteen

Vaihtoehto 1: Kaikki liikuntapaikat olisivat maksuttomia  alle
 18 -vuotiaiden osalta.

 Vaihtoehdon 1 kustannusvaikutus Nurmijärven kunnan
teknisenkeskuksen talouteen on vuositasolla verrattuna vuoden
2016 toteumaan: 485 000 euroa.

 Tämä vaihtoehto koetaan haasteelliseksi vuorojen tasapuolisuuden
säilyttämisen kannalta eri junioriseurojen välillä, etenkin jäähallin
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vuorojen myöntämisen osalta. Nykyinen hinnoittelu on kannustanut
mm. taitoluistelijoita käyttämään halvempia jäävuoroja iltapäivisin.
Jos vuorojen maksuttomuuteen mentäisiin, tulisi ainakin
juniorivuorot myöntää ns. primetime ajalle tasapuolisesti seurojen
toiminnan laajuuteen verraten. Tämä aiheuttaisi paineita nykyistä
enemmän primetime vuorojen käyttöön. Kun aikuisten vuorot
pysyisivät maksullisina tulisi myös määritellä kellonaika, mistä
kellonajasta lähtien aikuisten vuoroja voidaan jäähallilta myöntää.

 Kun esityksen tavoite on, että lapsilla ja nuorilla pitää olla
yhdenvertaiset mahdollisuudet liikkua ja harrastaa tulisi avoimia
yleisöluisteluvuoroja myös jäähallilla tähän periaatteeseen
perustuen lisätä. Tämä vähentäisi seuroille myönnettävien vuorojen
määrää.

 Koska kustannuksen vaikutus vuositasolla on 20 % koko
liikuntapaikkojen hoidon kustannuksista, ei nousua voida kattaa
tinkimällä muiden liikuntapaikkojen hoidosta. Esimerkiksi tämän
esityksen toteutuessa vuositasolla menetetyillä tuloilla voitaisiin
ylläpitää viime talvena ensimmäistä kertaa hoidettua lumetettua
latua noin kaksikymmentäviisi (25) vuotta.

 Liikuntapaikkojen hoidon kiinteät hoitokustannukset (vuokrat) ovat
kohonneet viime vuosina ja kohoavat tulevaisuudessa muihin
kustannuksiin verrattuna suhteellisesti enemmän. Tähän vaikuttaa
erityisesti monitoimitalon sisäiset vuokrat. Nämä ovat kustannuksia,
joista ei voida karsia.

Vaihtoehto 2:  Liikuntapaikkojen maksuja alennetaan alle
 18  -vuotiaiden osalta.

 Jäähallin osalta seurojen esitys on, että alle 18 -vuotiaiden
jäävuoromaksut olisivat jokaiselta käyttötunnilta 66 € (nykyinen
päivävuoron hinta). Tämän  vaikutukset vuositasolla
teknisenkeskuksen talouteen olisi noin 197 000 euroa.

 Lämmitettävän tekonurmikentän osalta talvikauden vuorohintoja
tulisi yhtenäistää, jolloin myös tekonurmikentän vuorohinta olisi 66 €
käyttötunnilta. Tämän kustannusvaikutus olisi arviolta 14 000 euroa.

 Vaihtoehdon 2 kokonaiskustannukset olisivat vuositasolla 211 000
euroa.

Vaihtoehto 3: Osa tilakustannuksista myönnetään seuroille
tila-avustuksena

 Jääurheiluseurat ovat esityksessään anoneet lisäavustusta kunnalta
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käyttömaksuihin. Esityksen mukaan avustussummat olisivat:
 Kurra Hockey ry.    90 000 euroa
 Seven Ringettes ry.    55.000 euroa
 Nurmijärven Taitoluistelijat ry.   55.000 euroa

Yhteensä   200 000 euroa

 Liikuntalautakunnan urheiluseuroille myöntämän avustuksen
määräraha vuonna 2017 on 140 000 euroa sisältäen myös
tila-avustuksia. Jos tähän vaihtoehtoon päädytään tulee
tila-avustuksia käsitellä jatkossa kaikkien alle 18 -vuotiaiden
käytössä olevien liikuntatilojen osalta. Nykyisin tila-avustuksia
myönnetään avustussäännön mukaisesti vain kunnan ulkopuolisten
tilojen käyttökuluihin. Tila-avustusten prosentuaalinen osuus
seurojen esittämistä tilakustannuksista on ollut keskimäärin noin 7
%.  Jääurheiluseurojen esityksessä avustussummat ovat 50 %
niiden maksamista jäähallin käyttömaksuista.

 Jos uudessa avustussäännössä määriteltäisiin, että kaikille
avustusta hakeneille urheiluseuroille myönnettäisiin tila-avustusta,
tulisi avustussummaa korottaa nykyisestä eri vaihtoehtojen
mukaisesti seuraavasti (arvio):

Avustus % tilakustannuksista Avustus määrärahan lisäys
 10%     60 000 euroa
 25 %   135 000 euroa

 Laskelmassa on huomioitu salibandyseura SB Pron:n
tulevaisuudessa maksamat käyttömaksut junioreiden osalta
Arkadian yhteislyseon uuden liikuntahallin käytöstä (arvio 85 € tunti)
ja kustannukset vuodessa noin 100 000 euroa.

 Tämä vaihtoehto poistaisi  aikaisemmissa vaihtoehdoissa mainitut
käytännön ongelman vuorojen tasapuolisen myöntämisen
näkökulmasta. Ongelmia saattaa syntyä siitä, miten seuralle
myönnettävät tila-avustukset siirtyvät tilojen maksuista vastaaville
joukkueille ja lasten vanhemmille, koska avustus maksetaan
emäseuralle. Vuoromaksun alennus sen sijaan siirtyisi
automaattisesti joukkueiden maksamiin vuoromaksuihin, mutta
tässäkin vaihtoehdossa vastuu harrastamisen maksun
halpenemisesta jää urheiluseuran vastuulle.

 Urheiluseuroille myönnettävien avustusten määräraha tulisi olemaan
 edellä esitetyistä vaihtoehdoista riippuen 200 000 - 275 000 euroa.

 Tämä on noin 26 % liikuntapalveluiden koko vuoden budjetista.
Koska avustusmääräraha osuus olisi noin suuri liikuntapalveluiden
ohjaustoimintaan varatuista määrärahoista, tulisi sen suuruudesta
tehdä vuosittain erillinen määrärahapäätös valtuustossa, eikä se
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saisi aiheuttaa karsintaa liikuntapalveluiden muihin määrärahoihin.
Näin turvataan se, ettei mahdolliset määrärahoihin tehtävät
karsinnat vaikuttaisi kunnan tekemään ennaltaehkäisevään liikunnan
ohjaustoimintaan.

 Perustelut päätöksen taloudellisille vaikutuksille sekä vaikutukset
ym pä ris töön ja ilmastonmuutokseen: Vuorojen maksuttomuus,
vuoromaksujen alentaminen tai avustusmäärärahan lisääminen
vaikuttaa liikuntapaikkojen nettokustannuksiin tai liikuntapalveluiden
käyttömäärärahoihin ja näin lisäävät kunnan kustannuksia.

 Yritysvaikutusten arviointi: Ei vaikutuksia.

Liikuntapäällikön esitys: Liikuntalautakunta merkitsee selvityksen tiedoksi ja lähettää sen
edelleen tekniselle lautakunnalle.

 Liikuntalautakunta toteaa esittelytekstiin vedoten,  jos alle 18
-vuotiaiden vuoromaksut olisivat maksuttomia sen
kustannusvaikutukset olisivat noin 485 000 euroa vuodessa.

 Jos vuoromaksuja alennettaisiin nykyisestä jääurheiluseurojen
15.3.207 päivitetyn anomuksen mukaisesti, siten että vuorojen
hinnat jäähallin ja tekonurmikentän talvikäytön osalta olisivat 66
euroa/tunti alle 18 -vuotiaiden osalta olisi sen kustannusvaikutukset
211 000 euroa. Samalla tulisi tasapuolisuuden kannalta laskea
nykyistä päiväkäytön hintaa, minkä johdosta kustannusvaikutus
nousisi vielä lisää nyt arvioidusta.

 Jos päädytään vaihtoehdon 3 mukaisesti myöntämään
urheiluseuroille tila-avustusta alle 18 -vuotiaiden osalta myös
Nurmijärven kunnan tilojen käytöstä olisi sen kustannusvaikutukset
avustuksen % osuudesta riippuen 60 000 - 135 000 euroa.

 Esittelytekstissä esitetyistä vaihtoehdoista toteutumiskelpoisimpia
ovat vaihtoehdot 2 ja 3.

 Vaihtoehdon 2 osalta voisi jäähallin vuorohinta olla esimerkiksi sama
kuin lämmitettävän tekonurmikentän eli 85 €/tunti. Tämän
kustannusvaikutukset olisivat vuositasolla 123 000 euroa.
Päivätunnin hinta olisi edelleen 66 €/tunti.

 Jos muutoksia käyttövuoromaksuihin tai kunnan myöntämiin
avustuksiin halutaan tehdä, tulee ne käsitellä ja huomioida vuoden
2018 talousarvion valmistelussa. Muutokset astuisivat voimaan
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aikaisintaan 1.1.2018. Jäähallin osalta toimintakausi on ja
vuorohinnat päätetty ajalle 31.7.2017  - 20.5.2018.

 Kaikilla edellä esitetyillä  vaihtoehdoilla on vaikutusta, joko teknisen
keskuksen tai liikuntapalveluiden seuraavien vuosien talousarvioihin
ja ne tulee huomioida täysimääräisinä.

 Liikuntalautakunta haluaa tuoda esille vielä sen, että Nurmijärven
kunnan panostus kuntalaisten liikuntaedellytysten parantamiseksi on
vain 1,35 % koko kunnan menoista.

Lisätietoja: Liikuntapäällikkö Antero Lempiö puh 040 317 2050
 Liikuntapaikkapäällikkö Ville Ruokoja puh 040 317 4001

Päätös: Esitys hyväksyttiin

 Päätökseen kuuluu liitteet 1 ja 2
______

TEKLA § 52 Liikuntalautakunnan päätösesitystä avustusasiassa on valmisteltu
yh teis työs sä teknisen keskuksen viher- ja liikunta-alueet -yksikön
kans sa

 Perustelut päätöksen taloudellisille vaikutuksille sekä vaikutukset
ym pä ris töön ja ilmastonmuutokseen:

 Yritysvaikutusten arviointi: Ei yritysvaikutuksia

Esitys: Tekninen lautakunta merkitsee liikuntalautakunnan päätöksen tie-
dok si.

 Lisäksi tekninen lautakunta toteaa, että mahdolliset avustukset ja
tuet liikuntapaikkojen asiakasmaksuihin ja vuorohintoihin tulisi kä si-
tel lä liikuntalautakunnassa liikuntapalvelujen valmistelun pohjalta se-
kä mahdolliset avustusmäärärahat tulisi varata liikuntapalveluiden
mää rä ra hoi hin, ei suoraan teknisen keskuksen asiakashintoja alen-
ta mal la. Teknisen keskuksen viher- ja liikunta-alueet -yksikkö vastaa
lii kun ta paik ko jen ylläpitotuotannosta ja ylläpidon kus tan nus te hok-
kaas ta ja sovitun laatutason mukaisesta hoitamisesta.

 Tekninen lautakunta lähettää vastineensa kunnanhallitukselle ja
edel leen valtuustolle.

Lisätietoja: kunnallistekniikan päällikkö Jyrki Meronen, puh. 040 317 2304

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.
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   Päätökseen kuuluvat liitteet nro 9 ja 10.

______

KH § 302 Liikuntapalveluiden talousarvioesityksessä ei ole huomioitu ur hei lu-
seu roil le myönnettäviin avustuksiin määrärahaa kalliiden lii kun ta-
paik ka mak su jen kompensoimiseksi.

Esitys: Kunnanhallitus hyväksyy edellä todetun liikuntalautakunnan ja tek ni-
sen lautakunnan antaman vastauksen ko. valtuustoaloitteeseen ja
avus tus ha ke muk seen sekä esittää sen edelleen valtuuston hy väk-
syt tä väk si.

 Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että aloite ja hakemus eivät anna
ai het ta muihin toimenpiteisiin ja että aloite todetaan loppuun kä si tel-
lyk si.

Päätös:  Esitys hyväksyttiin.

  Päätökseen kuuluu liite nro 9.

______

KV § 127

Asian käsittely: Keskustelun aikana Lepolahti esitti Kakon kannattamana asian pa-
laut ta mis ta uudelleen valmisteltavaksi, jotta maksujen alentamista
voi tai siin uudelleen harkita.

 Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja määräsi äänestyksen asian
pa laut ta mi ses ta:

 Jaa= käsittelyn jatkaminen
 Ei =   asian palauttaminen

 Äänestyksen tulos:
 jaa 9
 ei 41
 tyhjää 1    (liite nro 9).

Päätös: Valtuusto päätti palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi.

 Merk. Räty ilmoitti kokouksessa äänestäneensä tyhjää, vaik ka tar-
koi tus oli äänestää ei (asian palauttaminen).

 Päätökseen kuuluu liite nro 9.
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______


